
   

 

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «2»  июня  2023 г.                                                                            № 839 

 
г. Мирный 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 6 Положения о бюджетном процессе 

в городском округе Архангельской области «Мирный», утвержденного 

решением  городского  Совета  депутатов   от   27   февраля   2020 г.   № 196,              

и статьей 31 Устава городского округа Архангельской области «Мирный» 

администрация  Мирного  п о с т а н о в л я е т : 

1. Приостановить до 31 декабря 2023 года включительно действие 

подпункта «г» пункта 9 постановления  администрации  Мирного от                    

23  декабря  2022 г. № 1225 «О мерах по реализации решения городского 

Совета депутатов Мирного от 22 декабря 2022 года № 34 «О бюджете 

городского округа Архангельской области «Мирный» на 2023 год и на 

плановый период 2024  и  2025 годов». 

2. Внести в пункт 9 постановления  администрации   Мирного  от                     

23  декабря  2022 г. № 1225 «О мерах по реализации решения городского 

Совета  депутатов  Мирного  от 22 декабря 2022 года № 34 «О бюджете 

городского округа Архангельской области «Мирный» на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменение и дополнение: 

 

О приостановлении действия подпункта «г» 

пункта 9 и о внесении изменения и дополнения   

в пункт 9 постановления администрации 

Мирного от 23 декабря 2022 г. № 1225  



2 

 

а) подпункт «б» изложить в новой редакции: 

«б) до 30 процентов от цены контракта (договора) (кроме того, для 

получателей средств местного бюджета не более 30 процентов доведенных 

лимитов бюджетных обязательств), если иное не предусмотрено федеральным 

и областным законодательством, – по расходам, источником финансового 

обеспечения которых являются целевые межбюджетные трансферты из 

федерального и (или) областного бюджетов, а также расходам, в целях 

софинансирования которых предоставляются межбюджетные трансферты из 

федерального и (или) областного бюджетов, если иное не установлено 

настоящим постановлением;»; 

б) дополнить подпунктом «ж» следующего содержания: 

«ж)  в размере от 30 до 50 процентов цены контракта (договора) (кроме 

того, для получателей средств местного бюджета не более 30 - 50 процентов 

(соответственно авансу) объема доведенных лимитов бюджетных обязательств) 

по контрактам (договорам), источником финансового обеспечения которых 

являются целевые межбюджетные трансферты, предоставленные из 

федерального и (или) областного бюджетов, в рамках реализации 

национальных проектов, по средствам, подлежащим казначейскому 

сопровождению в соответствии с бюджетным законодательствам Российской 

Федерации.». 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте городского округа Архангельской области «Мирный» в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Мирного - начальника ФЭУ администрации Мирного 

Гребенникова А.П. 

 

 

Глава Мирного                                                                                        Ю.Б. Сергеев 


